M'imagino che in verbo Munster vi sarà qualche cosa di Coadiutoria, di 
essa non ho sentito parlare anche qui e n'ho havute lettere, ma supponevo 
che non si dovesse sì presto toccare questo tasto. 

[2] L'Armata Suedese continua nella sua inazzione e lo stesso fa la Mo
scovita e tutto ciò dà materia a riflessioni . Il Czar266 è partito di Wilna e con
tinua il suo viaggio alla volta della Moscovia. Il Re Augusto arma i suoi 
aderenti in Polonia, ve lo desiderano e si discorre del suo ritorno. In somma 
la Polonia è fatta una congerie di cose inintelligibili. L'Armata della Corona 
ha giurata nuova fedeltà ai suoi Generali, questi sono republichisti . I repu
blichisti sono per il Re Augusto e così per un Vescovo unito a chi mangia a 
doppia e triplice ganassa, dà ad intendere molte cose, ma sempre è stato fis
so su sudetto ritorno, tuttavia non voglio asserire che habbia detto sempre il 
vero, e lo dica anche presentemente, bel carattere per un Vato del Signore. 
Mi commandi ella senza riserva e mi creda suo vero, devotissimo et obliga
tissimo servitore. 

a-a) Supra lineam adscriptum. 

N. 812. 

Iulius Piazza 
Alexandro Karwosiecki, dioecesis Culmensis 

Opaviae, 7 Xl 1707. 

Impertit ei dispensationem super irregularitate ad omnes ordines. 

265 Ioannes Gulielmus, elector Palatinus-Neoburgi . 
266 Petrus l . 
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Reg.: AV, Arch.Nun z.Vars. 182 f. 38r-v. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Alexandro Karwosiecki, dioe
cesis Culmensis, salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter fervore devotio
nis accensus, quatuor minoribus et sacris etiam Presbyteratus ordinibus 
desideres initiari. Verum quia militem egeris et contingere potuerit, quod ut 
casus belli ferunt, aliquem ex hostibus occideris, vel mutilaveris , desiderium 
tuum hac in parte adimplere non possis sine debita dispensatione super 
irregularitate, quam exinde contraxisses. Quapropter Nobis supplicari fe
cisti, quatenus te specialibus favoribus prosequendo, authoritate [38v] Apo
stolica benigne tecum dispensare dignaremur. Nos autem supplicationibus 
praefatis benigne inclinati, teque inprimis a quibusvis excommunicationis 
aliisque ecclesiasticis etc. absolventes et absolutum fore censentes, tecum 
super huiusmodi irregularitate, ut supra contracta, authoritate, qua vigore 
Legationis Nostrae fungimur Apostolica, dispensamus, omnemque irregula
ritatis maculam seu notam exinde provenientem abstergimus et abolemus, 
ita ut praedicta irregularitate nihil obstante, clericali charactere insigniri, 
ac ad omnes etiam sacri Praesbyteratus ordines, dummodo aliud canonicum 
tibi non obstet impedimentum, ad idque reperiaris idoneus, vitaeque ac mo
rum probitas et alia virtutum merita iudicio Ordinarii tui tibi alias suffra
gentur, servatis servandis, promoveri et in illis promotus in altaris ministe
rio Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque Be
neficia Ecclesiastica cum cura et sine cura, non plura tamen quam quae 
iuxta Sacri Concilii Tridentini Decreta permittuntur, et dummodo tibi cano
nice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possis et valeas. Non 
obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die septima 
mensis Novembris Anno Domini 1707. 

(Locus t Sigilli) 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

I[oannes] B[aptista] de Nobilibus 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczyriski, Cancellerius 

N. 813. 

Stanislaus Szczuka, vicecancellarius M. D. Lithuaniae 
lulio Piazza 

In castris ad Slupca, 9 XI 1707. 
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Testatur se litteras eius accepisse. Dubitat liberi passus litteras a Sta
nislao Leszczynski se difficulter impetraturum esse. Petit, ut summus ponti
fex palatinum Posnaniensem regem Poloniae agnoscere velit. 

Autogr.: AV, Nunz.Pol. 132 f. 782r-v. 

Illustrissime etc. 

Literas Ill.mae Ex.mae et Rev.mae Dominitionis V.rae de die 21 Octo
bris267 heri accepi Dantisco, cum forte breviari via per postam Posnanien
sem citius attigissent. Literae desiderati passus instantissime scriptae et si
gnatae sunt a Serenissimo Rege meo268 ac eaedem sunt per me redditae in 
manus Ill.mi Palatini Russiae269, cui principaliter negotium commendatum 
fuit. Is autem vel maxime desideravit illi, ut pro informatione ad Cancella
riam Suedicam prius transmittere [sic]. Utrasque insimul Ex.mae Domina
tieni V.rae quantocyus consignaturus. Interim ego copiam nostri Passus 
transmitto. Si quidpiam desideratum fuerit centies millies fiet correctio, mo
do Persona insons in libertatem sine mora asseri queat. Puto tamen lusus 
esse Graecos et promissa ventis similia. De D. Comite Gordon nondum ces
savit intima cura et sollicitudo nec cessabit, donec efficiatur nostrum om
nium desiderium. Patientia ac omni discretione cum Aula Suedica proce
dendum, si bonus effectus obtineri curatur. 

De caetero audeo Ex.tiae V.rae revocare in memoriam scriptum meum 
transmissum quibus desideravi, ut saltem ratio insinuaretur negatae reco
gnitionis hucusque Regi N.ro a Sancta Sede. Interrogatio [782v] enim illa 
non ex curiositate vel pruritu verborum, quae ad otiosos spectant, processit, 
sed ex mera et praegnanti necessitate. Credatur, si sum dignus fide . Vestra 
autem Excellentia vel id de me possideat firmum, quod ipsius cultibus 
aeternum deditus permane bo semper. In Castris ad Slupca di e 9 9bris 1707. 

Illustrissimae etc. 

a-a) Autographum. 

267 Non sunt repertae . 

<a-Humillimus etc. 
St[anislaus] Szczuka 

P[rocancellarius] L[ithuaniae] mpp-al 

268 Agitur de Stanislao Leszczynski , cuius Stanislaus Szczuka fautor era t . 
269 Ioannes Stanislaus Jablonowski . 
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Adalbertus Bardzinski, officialis et nominatus 
suffraganeus Vladislaviensis 

lulio Piazza 
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Vladislaviae, 10 XI 1707. 

Mittit testimonium capacitatis et idoneitatis Alberti Znamierowski ad 
munus abbatis Benedictinorum Plocensium obtinendum. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 132 f. 853r. 

Excellentissime etc. 

De P . Alberto Znamierowski, electo abbate Plocensi , requisitus ut capa
citatis, doctrinae et idoneitatis exhibeam testimonium, tale pro conscientia, 
in qua obligor, promo. 

Inprimis quid a natura legis patriae requiritur de utraque parente 
S[anctae] R[eligionis] Catholicae Fidei, videlicet Patre et Matre natum esse 
scio; cuius parentes novi et ab eis recipiebam summas pecuniarias ex }oca
tione bonorum in arendam provenientes pro Ill .mo et Rev.mo olim Madaliil
ski, Episcopo Plocensi. In scholis P[atrum] Societatis Pultoviae et Plociae in 
humanioribus literis erudiebatur et per inspirationem S. Spiritus ad coeno
bium Plocense se recipi et inter monachos annumerari petiit, apud quos in 
virtute religiosa et disciplina exercitatus et in studio literario ita profecit, ut 
et philosophiam fratribus et subsequenter theologiae tractatus legere et 
explicare sit dignus adinventus; cuius doctrinam, modestiam, prudentiam 
dum considerarent monachi, cum tempore eundem in Priorem elegerunt ap
probante Rev.mo D.no Stanislao Boglowski, administratore abbatiae, et post 
expirationem Prioratus secundario videntes utilem, exemplarem, in regi
mine serium reelegerunt. 

Huic Perillustris Samplail.ski, Archidiaconus Plocensis, plus quam sep
tuagenarius modestiae regularis bonum semper dat testimonium. In quo 
Patres Societatis Iesu, apud quos in humanioribus erudiebatur, Patres Or
dinis Praedicatorum et praecipue Prior et Pater Provinciae, nec non Peril
lustris Praepositus Norbertanorum semper Plociae praesentes, uniformiter 
conveniunt, a me curiositatis causa quaesiti, et de capacitate et idoneitate 
requisiti, quem si placebit Excellentiae et Ill.mae Celsitudini S .smo D.no 
commendare, ut per eius clementiam abbas declaretur, hoc illa abbatia re
cipiet commodissimos fructus, quia bona desolata, domum monasteriumque 
per Moschoviticam irruptionem in Suecos combusta, poterit cum tempore 
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restaurare vel potius a fundamentis erigere abstractus a curis saecularis cu
riae et Deo soli ac vocationi religiosae incumbens. Super quae omnia ma
num meam cum sigillo appono. Vladislaviae, die 10 Novembris, A.D. mille
simo septingentesimo septimo. 

Adalbertus Ignatius Bardziil.ski 
Cantor, Nominatus Suffraganeus et Officialis Generalis